
ze života ze života 
ČkyněČkyně

VYDÁVÁ OBEC ČKYNĚ ZDARMA KVĚTEN/ČERVEN 2021

AKTUALITYAKTUALITY

Synagoga po zimním
spánku ožívá

Po dlouhém tichu se do synagogy vrací
život, většina kulturních událostí při-
pravených v minulém roce se pouze
přeložila, koncerty jsou zatím omezené,
hlavní je připraven až na říjen. Zato
přednášky zejména o přírodě kolem nás
a krajině vůbec, stejně jako  představení
knížek a jejich autorů letos přibudou,
rádi se setkáme a popovídáme o všem, 
o čem jsme měli možnost přemýšlet, co
jsme četli a co nás zajímá.

Tradiční každoroční činnost zůstává,
zase se setkáme při promítání, zpěvu 
a další rozmanitosti zdejšího společen-
ského života, výstavy nevyjímaje. Ještě
celý červen si můžete prohlédnout vy-
stavené předměty a fotografie k výročí
osvobození Čkyně americkou armádou,
v pátek 2. července se koná vernisáž
Tvarované sklo a malováno na hed-
vábí Markéty Bláhové z Volyně, chystá
se k tomu moc pěkné hraní.  Tím se snad
zase vrátíme do společenského života 
a kultura bude zase součástí našich dnů.
Už nám to moc chybělo.

Za Společnost pro synagogu
Jindra Bromová

Kaplička v Záhoříčku dostala nový kabát
Přes sto let stará kaplička v Záhoříčku se v letošním roce dočkala za-

sloužených oprav. Firma Jiřího Vojtíška zrekonstruovala podlahu, vnitřní
omítky, římsy, fasádu, střechu, dveře, okna a přidala izolaci. 

Na opravu kapličky v Záhoříku byla poskytnuta dotace z ministerstva pro
místní rozvoj ve výši 212.865,- Kč, ze zdrojů obce  šlo 121.673.89,- Kč.
Celkem tedy stála oprava 334.538,89 Kč.

Kapličce to po opravách moc sluší, tak jí přejme, ať jí to dlouho vydrží.
(OÚ)

Čkyňská pouť se bude
konat 23. - 25. 7. 2021

Program pouti bude
roznesen s předstihem

do poštovních
schránek.

leden/únor 2022

Co čeká Čkyni v roce 2022? Na to odpo-
vídá starosta Stanislav Chval. Co je jisté? 
Čemu se nevyhneme? Co je v plánu? Co by 
Čkyni prospělo? Nové silnice, chodníky, 
osvětlení, opravená čístírna. Více v rozho-
voru pro Aktuality ze života Čkyně.

Tento rok se bude opravovat čistírna 
odpadních vod. V jakém bude rozsa-
hu?

Letos to zřejmě ještě nestihneme. Nyní 
je projekt na celkovou rekonstrukci ČOV 
v připomínkovém řízení a doplňuje se 
dle požadavků dotčených orgánů státní 
správy. Teprve poté bude zažádáno o sta-
vební povolení a následně zpracována žádost o dotaci do 
vhodného dotačního programu. Vlastní realizaci bude ještě 
předcházet výběr dodavatele dle zákona, takže přijde na 
řadu nejdříve v příštím roce.

Silnice ve Spůli, kde se stavěl vodovod bude mít od le-
toška nový povrch. Budou se opravovat i jiné silnice?

Oprava místní komunikace ve Spůli proběhne ve dvou 
etapách, nejprve v dolní Spůli a později v horní části, kde se 

bude ještě provádět rekonstrukce 
elektrického vedení s pokládkou do 
země. Opravy místních komunika-
cí jsou plánovány ještě v Dolanech 
k vodojemu a ve Čkyni od OÚ k MŠ, 
od paneláků k bytovkám a další dle 
projektové připravenosti.

Úzká cesta k Aptaru se dočká 
chodníku. Kdy?

S ohledem na bezpečnost chodců 
zde bude vybudován nový chodník 
vlevo ve směru ze Čkyně k ČOV. Za-
tím se připravuje projektová doku-
mentace. Následně další, takže ter-

mín realizace ještě není znám.

Fotbalové hřiště možná dostane nové osvětlení…
Na opravu osvětlení fotbalového hřiště bylo zažádáno do 

krajského grantu „Podpora sportovní infrastruktury“. Jed-
ná se o pět nových stožárů osazených 16 LED reflektory 
včetně nových připojovacích kabelů. Tato akce se bude rea-
lizovat pouze v případě přidělení dotace.

pokračování na straně 10

Čkyni čeká v roce 2022 řada projektů 

Letos v lednu je tomu 80 let, kdy se v zámečku Wann-
see nedaleko Berlína sešli nejvyšší nacističtí pohlaváři, 
aby na tajné konferenci dohodli detaily „konečného ře-
šení“ židovské otázky. Šest miliónů Židů, jichž se tento 
zrůdný plán dotýkal, nebylo zdaleka prvními oběťmi 
nacistické zvůle, ale pouze byrokratickým završením již 
uplatňované genocidy na území Polska, Pobaltí, Ukrajiny 
či Běloruska. Toto „konečné řešení“ v podstatě zname-
nalo až na výjimky (potřeba otrocké práce v táborech) 
smrt pro židovskou populaci na územích ovládaných na-
cisty. Předstupeň vyhlazovacích táborů s plynovými ko-
morami představovala na našem území pevnost Terezín, 
kam byli Židé sváženi z různých míst protektorátu. 

Transportem osudným pro židovské obyvatele Čky-
ně a okolí byl železniční transport Cd, vypravený 

26. 11. 1942 z Klatov do Terezína. Přímo v Terezíně a ze-
jména v následných transportech převážně do Osvětimi 
z 651 lidí tohoto transportu zahynulo 614, včetně všech 
čtrnácti našich židovských spoluobčanů. 

Společnost pro obnovu synagogy připomene ve druhé 
polovině roku toto smutné výročí tematickou výstavou. 

Vedle dospělých návštěvníků synagogy je naším cí-
lem přiblížit tuto tragickou dobu mladé generaci pod 
mottem „Never more“. O podporu našeho projektu 
jsme požádali Jihočeský kraj v rámci grantu podpory 
kultury. 

V rámci výstavy chceme rovněž připomenout nedožité 
80. narozeniny pana PhDr. Jana Podlešáka, jehož vědec-
ký i lidský přístup nám schází. 

(více informací ze synagogy na str. 4 a 5)

Synagoga připomene transporty 



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 2022 2 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 20223

Zimní nadílku využily děti k bujarým radovánkám. Sníh 
lákal především sáňkaře. V lednu nebyl tak silný mráz a tak 
bruslaři nemohli vyrazit na rybník.  (pp)

Zimní nadílka

Sté narozeniny oslavila na Obecním úřadě ve Čkyni Emi-
lie Vančurová, rozená Marková. Původem z Bošic. Paní 
Vančurová se těší dobrému zdraví a stovku oslavila se 
svými nejbližšími. Její rodiče měli v Bošicích zemědělství. 
Otec byl zedník, který pomáhal na různých stavbách. Mat-
ka se starala o hospodářství. Měla staršího bratra, který 
se vyučil holičem, ale tu práci nedělal, zdědil dům a staral 
se o hospodářství. Ten již zemřel.

Zde jsou vzpomínky zachycené v knize Tajemství čkyň-
ských lvů:

„Měli jsme velkou bídu.Když jsme ještě nechodili do ško-
ly, neměla nám maminka ani co dát k Mikuláši. Koupili 
s tatínkem za korunu perník a rozdělili ho. Každý dostal 
kousek. Jinak jsme měli jablka a ořechy ze zahrady. Rybu 
na Štědrý den jsme neznali, k večeři jsme měli hrachovou 
polévku, maminka vařila švestkovou omáčku a k tomu 
jsme jedli vánočku. Od roku 1927 nebyla práce, až do roku 
1935 jsem akorát chodila pěšky do školy do Bohumilic.Ka-
ždý den ve dřevácích 4 kilometry tam a zpátky přes kopec. 
Tehdy se všude muselo pěšky.“

„V roce 2017 to bylo akorát 90 let, co jsem šla prvně do 
školy. Tehdy jsem poznala pana učitele Vejšického, který 
byl ohromný vlastenec, moc hodný člověk. Za 1. republiky 
nás učil. Od něho jsme znali zpívat písničky o Masarykovi, 
třeba „Tatíčku starý náš, šedou hlavu máš“, naši národní 
hymnu a taky píseň „Hoši od Zborova“.“

„Poté jsem měla chodit do Vimperka do měšťanky, ale ne-
bylo na ošacení ani na boty, takže jsem nemohla a zůstala 
jsem doma. Měli jsme velkou bídu. V devíti letech mi naši 
koupili moje první boty, plátěné tenisky od Bati. Nosíva-
la jsem hodně poděděné věci po sestřenici z Prahy. Kabát 
jsem vůbec neměla, v zimě mě maminka balila do vlněné 
pleny. Nehladověli jsme ale. Jedli jsme svoje poctivé mléko, 
brambory a chleba. Namazaný chleba jsem ale měla jen 
výjimečně. S krávami se tahalo, takže nedojily tolik, na-
víc jsme máslo většinou prodali. Brambory byly k večeři 

každý den, v létě k nim bylo mléko a v zimě kyselá mléčná 
polévka, kterou mám ráda dodnes. Dnes si ji ale vařím ze 
smetany.“

 „Do Čkyně jsem se přestěhovala se svým manželem v 26 
letech po svatbě. Brali jsme se v lednu 1947. Od té doby by-
dlím ve Čkyni. Manžel pocházel ze Starova u Volyně. Poznali 
jsme se za války v roce 1942. Po válce jsme se vzali a našli si 
byt ve Čkyni v domě zvaném „uprchlák“. Dříve tu bydleli lidé 
z Vimperka, kteří byli odsunuti a po válce se znovu vrátili 
domů. Proto se tomu domu tak říkalo a zůstalo mu to do 
teď. V tomto bytě žiji již 70let. Když jsme se nastěhovali, 
nebyl zařízený a my jsme nic neměli, jen vypůjčenou postel. 
Postupně jsme sem všechno snášeli jako vlaštovky do hníz-
da. Narodily se nám postupně tři dcery - Emilie, Ludmila 
a Petronila.“

Pavel Pechoušek

Emilie Vančurová oslavila 100. narozeniny

Svoz 
nebezpečného a 

objemného 
odpadu 

proběhne ve dnech 
23.4.2022 – 24.4.2022 

u obecního úřadu. 
 

   Mezi tento odpad řadíme: 
- oleje v nerozbitných nádobách 
- mrazničky, chladničky, televize 
- mikrovlnné trouby, varné konvice 
- tiskárny, magnetofony, rádia, 

počítače 
- pneumatiky 

koberce, linolea                                                       
- starý nábytek 
- autobaterie řádně uzavřené 
- obaly od barev 
- plasty, polystyren, eternit 
- apod. 

 
 
 
 

Svoz mohou 

využít pouze 

občané (a 

chalupáři) 

Čkyně, 

spádových obcí a 

podnikatelské 

subjekty, které 

mají s obecním 

úřadem sepsanou 

smlouvu o 

využívání 

systému 

nakládání s 

odpadem. 

 

V prosinci 2021 se dožila paní Emilie Vančurová 
významného životního jubilea. Přejeme oslaven-
kyni do dalších let hodně zdraví a spokojenosti.

Za Obec Čkyně Ing. Stanislav Chval, starosta

Jménem paní Emilie Vančurové děkujeme sta-
rostovi Ing. Stanislavu Chvalovi, matrikářce paní 
Marii Vančurové a fotografovi Danielu Havlíkovi 
za to, že obětovali dne 25.12.2021 svůj volný čas 
a  zorganizovali důstojnou a  milou oslavu jejího 
životního jubilea. Zároveň děkujeme MUDr. Ma-
rii Kučerové, příbuzným, známým a sousedům za 
projevená blahopřání. Dcery Petra a Emilie

Paní Vančurová na výletě do koněpruských jeskyní, 70. léta.

 

 

 

Obec Čkyně vyhlašuje  

VEŘEJNOU SBÍRKU 
na pomoc majitelům rodinného domu č.p. 260 ve Čkyni, 

který byl poničen požárem dne 30.12.2021 

Pro účel sbírky je stanoven bankovní účet vedený u 
MONETA Money Bank, a.s. č. 190411440/0600. 

 

Sbírka bude prováděna na území ČR  

od 5.1.2022 do 30.6.2022. 

 

Za každý finanční dar děkujeme!   



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 2022 4 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 20225

Fotograf Vláďa Hošek Vás srdečně zve po delší pauze kvůli 
covidu 19 na další promítání a besedy do synagogy ve Čkyni. 

V pátek 25. února v 18 hodin se můžete podívat na sever-
skou nádhernou přírodu ISLANDU. Je to země ohně a ledu, 
program je sestaven ze všech pěti návštěv této destinace, 
na plátně se objeví řada úžasných fotografií tohoto ostro-
va. Na Island se jezdí většinou v letním období, v programu 
jsou zařazeny i snímky zimní. Na závěr tohoto večera budou 
promítnuty nové náladové snímky z minulého podzimu na 
Šumavě.

V pátek 18. března opět v 18 hodin můžete navštívit horna-
tou část Asie, konkrétně ČÍNU, SEČUÁN, VÝCHODNÍ TIBET. 
Zajímavé snímky vás zavedou vysoko do hor do národních 

parků a tibetských klášterů, uvidíte horu Gonggu vysokou 
7556 m, krásnou horu Yalu 5820 m a další. Podíváte se i do 
třicetimiliónového města Chongqingu.

Na duben je připraven pořad o Julských Alpách ve Slo-
vinsku včetně přechodu přes horu Triglav 2864 m, na své 
si přijdou milovníci horské květeny. V druhé části večera se 
podíváte na zimní snímky ze Šumavy. Beseda bude některý 
pátek v dubnu, přesný termín bude zveřejněn.

Na besedy si prosím vezměte teplé oblečení, velký prostor 
synagogy se nedá v zimním období dostatečně vytopit. Bě-
hem přestávky se bude podávat svařené víno na zahřátí. Do-
držte prosím vládní nařízení ohledně covidu-19.

Těšíme se na Vaši návštěvu.  V. Silovský 

Promítání snímků z cest opět v synagoze ve Čkyni

Adventní koncert Přemka Filouse a jeho hostů, půvab-
ných dam Kateřiny Falcníkové, Elišky Bendové, Olgy Ali-
cie Osmolińské, Jaroslavy Procházkové a Markéty Týmlo-
vé, který se uskutečnil 11.12.2021 ve čkyňské synagoze, 
byl nádherným pohlazením po duši. Děkujeme!

Koncerty v synagoze

Od 26.12. do 31.12. jste se mohli projít Štěpánskou stez-
kou. Začínala u obecního úřadu a pokračovala několika za-
staveními od křížku za rybníkem po cestě k vodárně.  Do-
zvěděli jste se nejen základní informace o svatém Štěpánovi 
a o zvycích v tento svátek, ale bylo možno se třeba i projet 
na koníkovi, vyluštit snadnou křížovku nebo se naučit novou 
koledu. Pro děti byla pak v zahradě u synagogy připravena 
drobná odměna, jak se při koledě sluší a patří. Naším cílem 
nebylo jen poučit nebo pobavit, ale především poskytnout 
mezi svátky záminku k procházce.

Pokud jste stezku nestihli, nemusíte litovat, vypadá to, že 
se letos na Velký pátek otevře podzemí s pokladem. Ten si 
však bude třeba zasloužit… Více informací najdete v průbě-
hu března na facebooku KOS Čkyně a na obvyklých plakáto-
vacích místech. KOS Čkyně

Štěpánská stezka

Klarinetový kvartet z Prachatic je v synagoze ve vánoč-
ním čase již stálicí. 28. prosince 2021 vystoupil po roční 
pauze opět ve složení Jan Hovorka, Petr Chalupský, Tomáš 
Janoušek a Vít Neužil. Pánskou čtveřici doplňují Petra So-
vová, jejíž hlas je snad rok od roku krásnější, a Marcela 
Haspeklová s několika vlastními texty k zamyšlení i potě-
šení.  Hanka Dědová

V sobotu 4.12.2021 se ve čkyňské synagoze uskutečnilo 
autorské čtení dvou básníků, kteří v letošním roce chys-
tají společný projekt, a to vydání básnické sbírky. Jedním 
z oněch dvou autorů je místní Richard Maršák, tím dru-
hým jest Filip Gorazd Martinek, jenž bohužel pro nemoc 
nemohl dorazit. Jelikož se akce konala v předmikulášský 
čas, obdržel každý z účastníků malý papírek, kde na první 
stranu napsal jedno číslo v daném rozmezí a na druhou 
své jméno. Číslo znamenalo stránku ze zatím nevydané 
sbírky Rám metafyziky lásky. Všichni byli tedy obdaro-
váni básní dle svého výběru. V přestávkách mezi čtením 
excelovaly dvě vynikající hudebnice a zároveň sestřenice 
– Tereza a Jana Pazderníkovy. Tereza vystupuje pod umě-
leckým jménem Aisling, hraje na kytaru a zpívá. Janinou 
doménou je příčná flétna. Společně secvičily 6 skladeb, 
jimiž obohatily večer. Pro velký úspěch tohoto setkání 
jsme se rozhodli, že budeme i nadále podporovat kulturu 
ve Čkyni. Již na jaře se můžete těšit na zajímavý program, 
o němž Vás budeme včas informovat.

Buďte v obraze a kultuře zdar! 
 Mgr. Richard Maršák

Hudebně-poetický  
(pod)večer v synagoze

V průběhu prosince jste si mohli 
v synagoze Čkyně prohlédnout výsta-
vu betlémů. Děkujeme všem, kteří se 
s námi podělili o své výtvory nebo ro-
dinné klenoty. Kromě takřka profesio-
nálně zpracovaných betlémů je třeba 
vyzdvihnout i všechny dětské práce, 
které vždy vynikají originalitou a pů-
vabem.   (hd)

Výstava betlémů 



Sotva jsme se stačili rozloučit s podzimem a už tu byl sv. 
Martin, přiblížil se nám adventní čas. Nejkrásnější období 
v roce, na které se bezpochyby všichni těšíme. V naší MŠ 
začalo novou výzdobou oken a vnitřních prostor, ale pře-
devším ustrojením krásného a velikého vánočního stromu 
venku a přípravou betlému. Rozsvícení vánočního strom-
ku proběhlo stejně jako v minulém roce v dopoledních ho-
dinách pouze s dětmi, bez účasti rodičů. Byli jsme trochu 
ochuzeni o kouzelnou a tajuplnou atmosféru pod rouškou 
tmy, ale přesto jsme si společně užili příjemné dopoledne. 
Dozvěděli jsme se, jak to bylo s narozením Ježíška, zazpívali 
jsme si koledy a poslali přání Ježíškovi. 

Všechny děti se už nemohly dočkat jeho příchodu, ale nej-
dříve by nás měl přece na zahradě navštívit sv. Mikuláš. Jest-
lipak přijde? Byli jsme hodní? Nezlobili jsme? Samozřejmě 

že přišel, i s andělíčkem a dvěma čerty. Všechny děti obdaro-
val a ony mu na oplátku zazpívaly nebo přednesly básničku. 
Ti nejodvážnější si dokonce podali s čertem ruku.

Nedočkavě očekávaný příchod Ježíška byl asi největší od-
měnou nejen pro děti, ale hlavně pro paní učitelky, protože 
vidět tolik rozzářených oček najednou je rozhodně ten nej-
krásnější dárek za celý rok.

Přehoupl se svátek Tří králů a my už s nedočkavostí vyhlí-
žíme trochu větší sněhovou nadílku, abychom si užili všech-
ny radovánky, co k zimě patří, a mohli uspořádat naši již 
tradiční zimní olympiádu. Společně jsme nakrmili zvířátka 
v lese a už se těšíme na maškarní karneval a s ním spojené 
masopustní veselí. Snad nám vše vyjde tak, jak bychom si 
přáli, a nic nám naše plány nepřekazí.

 Jitka Kahudová

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 2022 6 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 20227

Konec loňského roku byl pro hromadné akce opět po-
někud nepříznivý. Po počátečním váhání jsme se nakonec 
rozhodli betlém alespoň natočit. Po několikahodinovém 
snažení tak vzniklo několikaminutové video, které jsme 
umístili na facebook KOS Čkyně. Chceme poděkovat všem, 
kteří se na této prvotině podíleli – otužilcům Čkyně, že 
jdou odvážně do každé nové výzvy, Karlu Remešovi s ro-
dinou za technické zpracování a morální podporu, hudeb-
níkům za profesionální přístup a rodině Brožů, že vším 
statečně prošla i mezi kojením a záchvaty trucování a plá-
če unavených dětí. A také Emče Pechouškové za to, že nám 
propůjčila svou andělskou tvář. Pevně doufáme, že příští 
rok už konečně naživo, klasicky a hlavně společně s Vámi 
všemi.  KOS Čkyně

(Živý) betlém Přelom roku v mateřské škole

2.4.2022 19:00
KD ČKYNĚ

dobrovolné

Na fotogra�ii, kde je Mirka Brašnová v roli Panny Marie 
a Emča Pechoušková jako anděl, stojí také malá Mirčina 
dcera Františka. Pozorný čtenář si všimne, že malé děvčátko 
vyplazuje jazyk a podiví se, proč redaktor vybral právě tento 
snímek. Na vysvětlenou. Františka vyplázla jazyk při focení 
každého snímku, aby tak vyjádřila svůj osobní postoj k foto-
grafovi. Je více než jasné, že rodiče, Mirka a Honza, se mají 
v rámci výchovy své dívenky ještě na co těšit…  (pp)

Režisér a kameraman Tříkrálového snímku Karel Remeš, 
který v prosinci oslavil 47. narozeniny neudržel své otuži-
lecké choutky na uzdě a společně s ostatními se smočil ve 
vlnách Volyňky. Ta měla tento den obzvláště čarovnou moc! 
Oči děvčat mohou spočinout na vypracovaném těle čkyňské-
ho ochotníka a otužilce. Je více než jasné, že Karlova žena 
Martina musí svého Káju každý den doma vítat s otevřenou 
náručí!  (pp)

Čas vánočních svátků zpříjemnil 14. prosince 2021 předvá-
noční koncert žáků ZUŠ Vimperk v synagoze. Svůj repertoár 
tu představili zpěváci a hudebníci, výtvarníci vytvořili obra-
zy, filmovou a doprovodnou projekci, celý podvečer uváděly 
žákyně literárně-dramatického oboru. Vedle jiných skladeb 
zazněly koledy a známé vánoční písně. Publikum bylo po-
zorné a trpělivé, posluchači si užili vánoční atmosféru umoc-
něnou blížícími se svátky.

   Ani v novém roce 2022 si nenechte ujít pest-
rou nabídku vystoupení, koncertů a kulturních 
akcí našich žáků, které pro veřejnost připravu-
jeme. Chystáme řadu třídních koncertů peda-
gogů hudebního oboru, rádi Vás přivítáme také na plánova-
ných jarních koncertech. Podmínky pro vstup na koncerty se 
budou řídit vždy platnými opatřeními pro účast na kultur-
ních akcích. Mgr. Hedvika Vavříková

Ze života ZUŠ



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 2022 8 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 20229

Již tomu budou dva roky od prvního uzavření fitka z důvo-
du covid nákazy.

První vlnu jsme zvládli, cvičila jsem on-line. Natáčela jsem 
pro své klienty videa na cvičení doma. Práci trenérky jsem 
vyměnila za práci zdravotní sestry. Vše jsme vzali bojovně 
a věřili jsme, že bude zase dobře. Bohužel přišel další rok 
a další zavírání. Druhou vlnu jsme již všichni nesli velmi těž-
ce. Vidina toho, že covid zmizí, je v nedohlednu. Dopad pro 
podnikatele je katastrofální.

Opět jsem nastoupila do nemocnice jako sestřička. Fitko 
sice nebylo zavřené, ale omezení udělalo své a lidé přestali 
chodit pravidelně cvičit. Majitel budovy, kde mám pronajaté 
prostory fitka, mi naštěstí vyšel vstříc a nájem mi snížil. Bo-
hužel omezení trvají moc dlouho a finanční prostředky došly 
a s ním dochází i naděje na zlepšení situace.

 Nyní musím mít dvě práce, abych zaplatila nájemné, 
všechny poplatky a aby bylo také z čeho žít. Každý den je 
pro mě výzva, ať již jako pro zdravotní sestru nebo trenérku 

a cvičitelku. Snažím se 
lidem pomáhat. Bohužel 
někteří pomoc odmítají, 
vše svádí na covid a zále-
zají do „své nory“.

Jakýkoli pravidelný po-
hyb je účinnou obranou 
proti všem nemocem. 
Ať se jedná o procházky 
na čerstvém vzduchu, 
cvičení jógy nebo třeba 
posilování, běhání, pla-
vání atd. Neméně důleži-
tá je i pravidelná strava, 
dostatek spánku a pitný 
režim.

Starejte se o sebe! Ne-
spoléhejte se na „zapi-
tí tabletky na bolest“. 
Nechte si poradit od lidí, kteří tomu rozumí. U nás ve fitku 
bojujeme proti stresu, špatné náladě a nadbytečným kilo-
gramům. Naučíme vás pravidelně a dobře se stravovat.

Kdybych nevěřila své práci a svému úsilí pomáhat, dávno 
bych své fitko zavřela. Za sebou mám 20 let praxe. Kus práce 
a života. A stále věřím. Proto bojuji. Nevzdávejte se ani vy. 
Pomohu, jsem tu pro vás!

 Lucie Nárovcová, vaše trenérka a cvičitelka

Dopad pandemie Covid-19 na Fitness centrum Čkyně? Fitko&Fotbal

Po 8-12 a 16-20 hod.
Ut 16-20 hod.
St 8-12 a 16-20 hod.

Čt 16-20 hod.
Pá 8-2 a 16-20 hod.
Ne 16-19 hod.

Otevírací doba Fitness Centra Čkyně

Info:Lucie Nárovcová 775 082 505

■  Pondělí  18-19 hod.Bosu kardio pro pokročilé
    19 -20 hod. Cvičení s válci
■  Úterý  17-20 hod. Jumping(trampolínky)
■  Středa  17-18 hod. Dětská jóga
■  Čtvrtek  16-17 hod. Cvičení dětiček 3-6let
   18-19 hod. Cvičení s válci
   19-20 hod. Bosu kardio pro pokročilé
■  Pátek  18-19 hod. Bosu kardio pro začátečníky
    19-20 hod. Buď fit v každém věku
  (Toto cvičení je určené ženám 45+, ženám po porodu, 
po dlouhodobém onemocnění nebo ženám, které chtějí 
začít cvičit. Budeme cvičit na velkých a malých míčích, 
na bosu, s válci a gumičkami, postupně přidáme i 1kg 
činky.
■  Neděle  17-18 hod. Tabata
   18-19 hod. Relaxační hodina
 (Při této hodině hodně protahujeme, ale i posilujeme 
celé tělo. Čerpáme hodně z jógy. Používáme cvičební 
pomůcku wheel (jógový kruh)

Nutná rezervace na tel. 775 082 505

Pravidelný rozvrh cvičebních  
hodin u nás ve fitku?

 Dne 27.12.2021 se konal „Vánoční žákovský turnaj“ 
v tělocvičně ZŠ Čkyně. Po třech hubených letech mají 
děti opět zájem hrát stolní tenis ve Čkyni.

Na pravidelné čtvrteční tréninky chodí 11 nadějných 
a pilných žáků pod vedením hráčů místní základny stol-
ního tenisu Sokol Aptar Zálezly ve Čkyni. S koncesním 
trenérským vedením Petra Jirotky, člena a hráče jmeno-
vaného oddílu, který hraje Regionální soutěž v kategorii 
1 a 2.

Děti si o Vánocích zahrály  
stolní tenis

V listopadu mě oslovil trenér čkyňského A-týmu Honza 
Děd s prosbou kondičních tréninků svých svěřenců u mě ve 
fitku.

S nadšením jsem souhlasila. Jsem ráda, že mohu pomoci se 
zimní přípravou fotbalovému mužstvu.

První trénink se uskutečnil 19. 1. ve středu. Kluky jsem 
změřila a zvážila na speciální váze. Trénink se skládal z dy-
namické rozcvičky na balanční pomůcce „Bosu“, protažení 
celého těla, 15 min. „Tabaty“ (vysoce intenzivní intervalový 
trénink), při kterém určitý časový úsek intenzivně posilujete 
a v následné krátké pauze vám je ukázán další cvik.

Dále následovaly kruhové tréninky na strojích v posilovně, 
kde jsem kladla důraz na posílení velkých svalových skupin 
(záda, prsa a nohy). Trénink jsme zakončili intenzivním kru-
hovým tréninkem na břicho a následným doprotažením.

Celé dvě hodiny se kluci snažili a trpělivě naslouchali mým 
radám. Byla jsem velmi překvapena super partou a energií, 
s kterou ke mně kluci přišli.

Doufám, že jim mé zkušenosti a tréninky pomohou ve vý-
konech na hřišti a dají hodně gólů do branky soupeře.

„Sportu zdar a zelená fotbalu.“
 Lucie Nárovcová, vaše trenérka a cvičitelka



V Horosedlech jsme se 23.12. v podvečerních hodinách 
sešli u rozsvíceného stromku a kapličky již pošesté, aby-
chom si zazpívali vánoční koledy, a tak jsme se nejen hor-
kým punčem naladili k nadcházejícím vánočním svát-
kům. Rok od roku se počet účastníků rozrůstá a nejsou 
to již jen usedlíci z Horosedel, ale i z okolních i vzdále-
nějších obcí. V letošním roce zpívání koled doprovodila 
na kytaru paní profesorka Jana Tláskalová a  doplněno 
bylo skvělým divadelním představením zimní pohádky 
O dvanácti měsíčkách v podání čkyňského KOSu, zvláště 
pak mimořádným hereckým výkonem Pavla Pechouška, 
což přítomní ocenili uznalým potleskem. Myslím, že do 
dalších let by nebylo špatné zavedenou tradici vánoční-
ho zpívání koled pravidelně doplnit divadelním vystou-
pením našich přátel z čkyňského KOSu. Závěrem děkuji 
všem zúčastněným, že i v té zimě, která nás provázela, 
přišli, stejně tak všem účinkujícím a pevně věřím, že se 
v roce 2022 sejdeme znovu po příjemně prožitém roce. 
 V. Luks

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 2022 10 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 202211

Vydařené horosedelské 
zpívání koled

Ve vkusně opraveném domku na kraji osady Horosedly žije 
Vítězslav Kohút. Sympatický chlapík se zajímavým životním 
osudem, dům zdědil po rodičích (jeho matka byla primářkou 
na prachatické psychiatrii, pozn.aut.) a nyní se o něj stará se 
svou manželkou Ludmilou. Protože má projektant, stavební 
inženýr a překladatel nyní více času pro sebe a přemýšlení 
o životě, začal skládat básně.

Odkud pocházíte?
Narodil jsem se v Praze 1952, dětství a mládí jsem prožil 

v plzeňském regionu.
 
Kdy jste se přistěhoval do Horosedel?
V Horosedlech pobývám občasně od počátku sedmdesá-

tých let, nejprve u rodičů na jejich rekreačním objektu, kte-
rý jsem jim pomáhal udržovat, posledních několik let zde 
žijeme trvale se svou ženou Ludmilou, která mi pomáhá 
domek zvelebovat.

 
Pracoval jste v Africe. Jak jste se dostal do této zvlášt-

ní destinace?
Získal jsem kontrakt na základě žádosti alžírské strany 

o pomoc při realizaci mezinárodního projektu řešení vo-
dohospodářské situace v několika saharských regionech. 
Na těch několik let v tvrdých podmínkách vzpomínám rád.

 
Strávil jste část života v emigraci respektive v zahra-

ničí. Čím jste se živil?
Jednalo se o několikaletý pobyt ve Francii a v kanadské 

provincii Québec. Mou prací byla zejména technická čin-
nost ve stavebnictví v Montrealu.

 
Jak v cizině fungoval váš osobní život?
Byl značně omezený pracovními nároky, ale ve dnech vol-

na jsem navštívil řadu známých destinací (Niagara, severo-
americká jezera, Boston, americký středozápad aj..). Také 
jsem získal spoustu dobrých přátel.

 
Kdy a proč jste se vrátil do Čech?
Začátkem devadesátých let. Doma je doma a potom dí-

vat se do konce života na stopatrové činžáky a nekoneč-
ná předměstí quebeckých velkoměst se mi nechtělo, chtěl 
jsem zase vyběhnout na Boubín a jiné krásné šumavské 
kopce….

 
Následně jste se začal živit jako překladatel.
Stavařinou jsem se zabýval už dost, chtěl jsem zkusit něco 

nového. Znalost jazyků se mi už dávno osvědčila, když jsem 
pobýval v cizině, nabídl jsem tedy tuto komoditu na čes-
kém trhu a celkem to šlo.

 
Píšete básně? Jakými tématy se inspirujete a proč?
Píšu básně, protože na to mám teď čas a protože jsem 

zjistil, že je to způsob, kterým mohu co nejlépe vyjádřit 
úctu a chválu přírodě, která mě tady, v šumavském regionu 

Montreal? Québec? Kdepak! 
Zase jsem si chtěl vyběhnout na šumavské kopce…

všude obklopuje. To je mé hlavní téma. Často také zkouším 
propojit svou znalost Písma s životem lidí, jejich osudů 
a problémů, to vše opět zasazené do přírodního rámce nej-
častěji zdejší části Šumavy…..Dotýkám se ovšem i řady dal-
ších  témat. Má osobní sbírka čítá hodně přes stovku básní 
a stále ji doplňuji..

   Boubínská romance

Vysoko k nebesům,
kam nedosáhne stín,
šplhá král pralesa,

mechu, hub
kapradin.

Prastará hora.
co tyká si s časem,
 v krutých bouřích
šumavských zim

promlouvá k tobě
hlasem.

Když duše někdy 
churaví,

 o pomoc tě žádá,
on jistě nenastaví
nikomu svá záda. 

Z bylinek svého lesa
uvaří ti čaj,

  přikáže též vánku
ukolébat tě k spánku.

Slyšíš harfu?
To on ti hraje

své boubínské symfonie.

Slib
 

Hle, ozvěna z hor a skal,
již vítr něžně polaskal

a orel v hnízdě na výšině
přihlíží, jak plyne líně
vprostřed topolů a lip,

života řeka a z kůry loďka,
co veze věčný slib.

Proud řeky běží
již drahně let,

co spočíst lze stěží,
co stojí náš svět.

Slib, jenž nyní dán,
je slibem shůry

a ač do březové kůry
vyřezán, splň ho,

bratře, neodkladně,
ať král jsi

nebo kmán.

Bude dokončené i veřejné osvětlení i na silnici 1. tří-
dy, která Čkyní prochází a v našich ulicích?

Veřejné osvětlení již bylo v lednu dokončeno, bylo vymě-
něno 5 sloupů na silnici I/4 a 4 směrem ke škole. Všechny 
jsou osazeny úspornými LED světly. Nadále počítáme s vý-
měnou dalších nevyhovujících sloupů a světel v obci.

Opravovat se bude i hřbitovní zeď. Kdy a která to 
bude?

Oprava části staré hřbitovní zdi vlevo od hlavního scho-
diště a proti zadnímu vchodu do kostela nesnese odkladu, 
neboť se bortí a již je v havarijním stavu. S opravou se za-
čne neprodleně po získání povolení stavebního úřadu a pa-
mátkářů, jejichž souhlas je nezbytný.

Ministerstvo pro místní rozvoj snad přispěje na opra-
vy v mateřské škole.

Jestli MMR přispěje, ještě nevíme, ale letos jsme opakova-
ně zažádali o dotaci na opravu technického zařízení budov 
v MŠ. Jedná se o rozvody vody, topení, elektriky, osvětlení, 
vzduchotechniky a sociálního zařízení. Vše po 36 letech 
provozu již dosluhuje a hrozí havárií, což by následně zna-
menalo omezení provozu MŠ. 

Jak to vypadá s projektem cyklostezky z Vimperka do 
Bohumilic a  Čkyně?

První studie cyklostezky podél Volyňky pochází z roku 
2016, teď se aktualizuje. Garantem projektu je Město Vim-
perk a jednotlivé obce se budou finančně podílet podle dél-
ky cyklostezky na jejich území. Rozhodující pro výslednou 
trasu budou souhlasy vlastníků jednotlivých pozemků.  (pp)

Čkyni čeká v roce 2022...

Vítězslav Kohút v Horosedlích s manželkou Ludmilou.

Spůli i Dolany pro-
šly o prvním ledno-
vém víkendu děti 
z Dolan při tradiční 
Tříkrálové sbírce. 
Malí koledníci byli 
všude mile přijati 
a podarováni.

Tři králové

KTEŘÍ MAJÍ RÁDI KNIHY 
A CHTĚLI BY JE S NÁMI VYRÁBĚT 
V NAŠÍ KNIHÁRNĚ VE VIMPERKU

PROVOZOVNA VIMPERK – tel.: 602 433 833
Špidrova 121, Vimperk 

HLEDÁME
NOVÉ
KOLEGY,

Inpress inzerat.indd   1 01.02.2022   8:48:19



Čkyňští fotbalisté se připravují na jarní část soutěže v 1.A tří-
dě, do které loni postoupili. Jejich trenér Jan Děd v rozhovoru 
popisuje, jak vypadá čkyňská, fotbalová zima, popisuje nálady 
v týmu a také klíčové příchody a odchody.

Trenére, jak vypadá příprava na jarní část sezóny?
 Přípravu jsme zahájili 14. ledna. Máme ji koncipovanou na 

úterní běžeckou část, středeční přípravu ve fitness centru 
Čkyně a páteční přípravu v hale. Pokud máme o víkendu pří-
pravný zápas, končíme tak víkendovým zápasem. Pokud není 
o víkendu přípraný zápas, tak máme domluvenou umělou trá-
vu v Lažištích na neděli, kde herním tréninkem nahrazujeme 
zápasovou zátěž. Už loni jsme začali chodit i na hokeje jako 
SK Čkyně samostatně. Honza Gabauer domlouvá ledy. Účast 
je pro všechny dobrovolná. Stejně jako každý rok, pak pomě-
říme síly s SK Mirovice a letos tomu nebylo jinak. Výsledek 
není důležitý. V březnu vyrazíme na soustředění tradičně do 
Úbislavi, kde něco naběháme, zaposilujeme, využijeme snad 
i běžky a trošku stmelíme klasicky partu. No a 27. 3. vyrazíme 
do Velešína k prvnímu mistrovskému utkání. Tím bych chtěl 
pozvat co nejvíce našich fanoušků a především bubeníky, kte-
ří nás doufám vyburcují k zodpovědnému výkonu a vstoupí-
me dobře do jarní části sezóny. To bude hodně důležité!

Jak to vypadá s aktuální podobou kádru?
 Co se týče kádru, tak opět máme řadu změn. V sezoně už 

nás opustil gólman Formánek a na hostování odešel Vojta, 
který už neprojevil zájem o návrat a proto jsme ho prodali. 
Oba šli do Vimperka. Co se týče příchodů, tak je ještě řada věcí 
v jednání. Dotaženo máme zatím Ondru Červeného z Písku do 
záložní řady na hostování a Gustu Bujoka z Vacova do útočné 
fáze a nejen tam…. Dále máme rozjednaného Michala Mikeše 
z Katovic do obranných řad a Patrika Drnka z Dražejova, který 
doplní mezeru za Formánka. Uvidíme ještě, jestli se rozhoupe 
Pavel Samohejl, který nyní po přestěhování zpět do Vimperka 
hraje hokej za Šumavan a pak se přidá nebo nepřidá. Je to jen 
na něm. Dále samozřejmě jako každý rok s námi začal pod-
zim Daniel Schwamberger, který se po 4. kole hlásil do 2. DEL 
(druhá německá hokejová liga) u svého zaměstnavatele, celku 
ze Selb. Tím mu samozřejmě držíme palce, ať se mu vyhýbají 
zranění tak, aby nám opět mohl na jaře pomoci. V jeho přípa-
dě bude klasicky fyzicky velmi dobře připraven.

Vím, že o tom trenéři neradi mluví, ale jaké máte cíle na 
jaro?

 Nevím, jestli neradi, ale pro nás je to dáno postavením v ta-
bulce, a tou je boj o záchranu v soutěži. Prakticky hned tři kola 
(venku - doma - venku) budou pro nás klíčová. Jsme na 11. 
místě s 11 body a za námi jsou celky 12. Prachatice B s 10 
body a o 5 bodů méně má již jen zmiňovaný Velešín a Netolice. 
Tyto zápasy budou klíčové!  

Chceš ještě něco dodat na závěr?
Chtěl bych všem klukům popřát, ať se jim vyhýbají v přípra-

vě zranění. Naopak marodům brzký návrat na trávník a pře-
devším všem chuť do této nepopulární části sezóny, protože 
na jaře už nebude čas něco dohánět! Jsme nováček a o postup 
jsme se prali dlouhou dobu. Tohle si musí kluci uvědomit, že 
už to není taková procházka jako v B-třídě. Soupeři trestají 
chyby a těch jsme udělali na můj vkus hodně. Tak doufám, že 
kluci budou zodpovědní. Zatím celkově chválím přístup kluků 
z áčka. Mrzí mě, že se zatím absolutně nezapojují kluci z do-
rostu. Přitom dveře mají otevřené. Snad si to uvědomí a také 
začnou chodit, protože ta doba, kdy si někdo myslel, já přijdu 
až se zazelená, už dávno neplatí! V době kdy se rodil tento 
článek, náhle zemřel obrovský čkyňský patriot Jan Kuryl.  
S úctou na Tebe budeme všichni vzpomínat, Honzo!  (pp)

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 2022 12 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 202213

Na jaře budeme bojovat o záchranu!

Komunitní centrum Čkyně nabízí volnočasový program pro 
různě staré děti. Aktuální situaci popisuje koordinátorka čin-
nosti Hana Vondrová. Ta připravuje program na každý den, 
chystá výlety, činnost v kroužcích a také plánuje budoucnost. 
Čtenářům také vzkazuje: „Jestli máte zájem, zapojte se!“

Kolik kroužků aktuálně provozujete?
V současné době provozujeme v centru 5 kroužků pro 

školní děti (Klub Šikovné ruce, Badatelský klub, Klub kuti-
lů, Klub keramiky a Klub kuchtíků) a dva kroužky pro před-
školní deti (Tvoření pro nejmenší a Tvoření pro nejmen-
ší v přírodě). V nejbližší době bychom chtěli otevřít nový 
kroužek, kde budeme pracovat s mikroskopem.

  
Kolik ho zhruba navštěvuje dětí?
Každý kroužek navštěvuje asi 10 dětí, které samostatně 

pracují pod vedením dospělého. Kroužky pro předškolní 
děti jsou určeny pro maminky s dětmi.

 
O který je největší zájem?
Největší zájem je o Klub kutilů, kde se děti učí pracovat se 

dřevem, dále o Klub keramiky, kde pracujeme s keramic-
kou hmotou, a Klub kuchtíku, kde se učí děti vařit různé 
dobroty.

Jaké máte plány v tomto roce?
Jako v předchozích letech, tak i letos chystáme letní pří-

městské tábory, které se uskuteční ve Čkyni a ve Lštění. 
Během celého roku plánujeme různé vzdělávací akce pro 
děti, kreativní dílničky a také výlety po blízkém i vzdále-
nějším okolí. Sledujte naše facebookové stránky Komunitní 
centrum Čkyně.

Mohou se do vašich kroužků stále hlásit děti?
Stále přijímáme nové děti, vždy záleží na domluvě s kon-

krétním vedoucím.

Sháníte další lektory?
Neustále hledáme nové odborníky, kteří by naše děti na-

učili něco nového. Pokud rádi pracujete s dětmi a umíte 
nebo znáte něco zajímavého, ozvěte se nám.  (pp)

Největší zájem je o kroužek kutilů

Příprava
Sobota 29. 1. 2022 15:00 UMT Strakonice Osek A – Čkyně
Sobota 5. 2. 2022 14:00 UMT  Prachatice Prachatice A – 
Čkyně
Sobota 19. 2. 2022 XX:00 XX Hradiště – Čkyně (bude 
upřesněn čas a místo)
Sobota 6. 3. 2022 14:00 UMT Strakonice Strakonice A – 
Čkyně
Sobota 12. 3. 2022 XX:00 XX  Vacov – Čkyně (bude upřes-
něn čas a místo)
Sobota 19. 3. 2022 XX:00 UMT Zdíkov – Čkyně (bude 
upřesněn čas a místo)

Rozpis jara
Neděle 27. 3. 2022 15:00 Velešín - Čkyně
Sobota 2. 4. 2022 13:00 Čkyně - Roudné

Neděle 10. 4. 2022 10:30 Netolice - Čkyně
Sobota 16. 4. 2022 13:30 Čkyně - Prachatice“B

Sobota 23. 4. 2022 17:00 Planá u ČB - Čkyně
Sobota 30. 4. 2022 13:30 Čkyně - Kaplice

Sobota 7. 5. 2022 17:00 Trh. Sviny - Čkyně
Sobota 14. 5. 2022 13:30 Čkyně - Vimperk
Sobota 21. 5. 2022 13:30 Mirovice - Čkyně
Sobota 28. 5. 2022 13:30 Čkyně - Vodňany

Sobota 4. 6. 2022 13:30 Semice - Čkyně
Sobota 11. 6. 2022 13:30 Čkyně - Nová Ves

Neděle 19. 6. 2022 17:00 Strunkovice - Čkyně

 

Pstruhařství Mlýny v Žáru přijímá po kompletní 
rekonstrukci nové zaměstnance i brigádníky. Nabízíme 
perspektivní práci v  potravinářském provozu s  řadou 
benefitů. Vše Vám rádi sdělíme při osobním pohovoru. 
V případě zájmu volejte na tel. číslo 603 888 542. 



Obec Čkyně v posledních letech opakovaně investuje do ob-
novy Památníku padlým a prezentuje vlastenecké tradice. 
Poslední taková akce se konala 23. října 2021 a byla prezen-
tována v předchozích Aktualitách. Petr Martan tam přednesl 
následující slavnostní projev:

Slavnosti obce a české státnosti mají u nás stoletou tradici. 
Právě na toto místo a k tomuto památníku padlých přichá-
zely generace před námi, aby demonstrovaly, že jsou Češi, 
že mají svůj jazyk a českou identitu tvořenou historickou 
kontinuitou. 

Takové hodnoty však nemohly být ve všech dobách plně, 
svobodně a veřejně vyznávány. Po čtyři století tomu tak ne-
bylo. Až se Čechům narodil zachránce Tomáš Masaryk, který 
byl zosobněním národní filozofie založené na existenci tisíc 
let staré samostatné české státnosti, která byla přerušena od 
r. 1526 do r. 1918 a to spojením s Rakousko-Uherskem. 

Dějiny ukazují, že T. G. Masaryk byl naší největší národní 
osobností posledního století.

Také občané v naší obci téměř jednomyslně chtěli a vítali 
vznik samostatného – tehdy Československého státu a ctili 
jeho zakladatele. Proto v tehdejších obcích Čkyně, Dolany, 
Horosedly a Onšovice se sázely pamětní lípy, stavěly pomní-
ky a konaly oslavy narozenin prezidenta Osvoboditele. 

Z vůle našich občanů a tehdejších spolků legionářů, soko-
lů a hasičů ve Čkyni byl postaven tento památník s Masary-
kovou jezdeckou sochou v průčelí; Obecní zastupitelstvo r. 
1937 jmenovalo T. G. Masaryka čestným občanem. 

Potom přišla německá nadvláda a zbavila nás české identi-
ty a národních symbolů. Čestné občanství T.G.M. bylo potup-
ně odňato a jezdecká socha byla úředně zničena. Proto jsme 
se dnes sešli, abychom prohlásili, že prezident Tomáš Ga-
rrigue Masaryk je znovu čestným občanem obce Čkyně a že 

jeho socha zde bude opět symbolizovat náš život ve svobod-
né a samostatné České republice a že tak zůstane navždy. 

Aby tomu tak bylo, je potřeba občanů – vlastenců. Tedy 
těch, kdo se v hlubokém nitru cítí býti Čechem a příslušní-
kem své obce, s níž ji spojují vědomá i nevědomá pouta. Ta-
kovými byli a jsou nám dnes vzorem naše rodiče a prarodi-
če, kteří žili v době Masaryka a v dobách následujících. Naši 
předchůdci byli vystaveni útlaku četnějších národů a pro se-
bezáchovu Čechů vzniklo národovectví, patriotismus a vlas-
tenectví. Tím bránili svůj mateřský jazyk, písmo a kulturu 
před rakousko-uherským poněmčováním a později před ně-
meckým nacionalismem a šovinismem. 

Útlak početnějších národů měl i nemalé oběti na lidských 
životech. Pod vládou monarchie v 1. světové válce padlo 100 
vojáků ze Čkyně a přilehlých osad. Za vznik samostatného 
Československého státu zemřelo 6 legionářů z naší obce. 
Pod vládou Německa bylo usmrceno 22 čkyňských občanů 
a rodáků, 14 našich občanů bylo krutě vězněno, asi 100 ob-
čanů muselo dělat otrockou práci jako totálně nasazení. 

Aby nám naši národní identitu a svobodný stát již nikdo 
nebral – proto je potřeba připomínat oběti režimů z dob 
naší nesvobody. Proto je potřeba uctívat naše národní iko-
ny a oslavovat stát a obec. Na současném státu chceme, aby 
chránil národní hodnoty před soudobými globálními a ev-
ropskými tlaky k ovládání a ke zmenšování pravomocí – do-
posud ještě suverénní a svébytné – České republiky. 

Chceme-li číst Masarykovo poselství pro dnešek, potom 
nemůžeme žít v naivním pozitivním myšlení o tom, že histo-
rie se nemůže opakovat v nějaké jiné formě. V tomto pohle-
du si dovoluji odhadovat, že geniální a nesmrtelné vědomí 
prezidenta Masaryka nám vzkazuje toto: Nenechte si vzít 
národní stát a uchovejte si českou identitu uprostřed mno-
ha-kulturní Evropy.  Petr Martan

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 2022 14 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 202215

Socha T.G.M. symbolizuje náš život ve svobodném  
a samostatném národním státu  

Poslední den v roce se čkyňští ochotníci vydali na ikonic-
kou horu Věnec, aby zde zdarma sehráli silvestrovským 
poutníkům veršované představení O dvanácti měsíčkách. 
To sepsal doyen souboru Pavel Opletal a právě Věnec hra-
je ve hře důležitou úlohu. V Opletalově pohádce na Věnci 
stojí vietnamská večerka, jejímž spoluvlastníkem je ztepi-
lý chlapec Nguyen (Filip Děd), který se zamiluje do krásné 
Marušky (Karel Remeš). Velkou lásku nepřekazí ani zlá, 
závistivá a zákeřná macecha (Pavel Opletal) a Holena (Pa-
vel Pechoušek).

Počasí bylo 31. prosince nezvykle teplé a tak neobyčej-
nému kulturnímu zážitku přihlížela asi stovka turistů ze 
Čkyně, Lčovic, Zálezel, Malenic, ale i z Prahy! A obzvláště 

pražské slečny, zvyklé na špatné až trapné ansámbly, kte-
ré hrají například v Dejvicích, byly u vytržení a nechtěly 
pustit charismatické divadelníky ze scény. 

Po konci, kdy si Maruška s Nguyenem padnou do náručí 
a začnou plánovat, že večerku předělají na obchodní dům, 
následoval jeden potlesk za druhým. „Ještě, ještě! Křiče-
li diváci a scénárista Opletal se nestačil uklánět a šeptat 
všem kolegům okolo euforická slovíčka o velkém sukce-
su. A měl pravdu! Veliký aplaus následoval i po sborovém 
zpěvu písně 12 měsíčků, která je pokračování divadelní-
ho představení. Tu sepsal a zhudebnil Filip Děd (je škoda, 
že melodii Dědovi následně ukradl František Ringo Čech 
a Jiří Schelinger ji zpíval pod názvem „Jahody mražený“).  

Pro pozorné a vnímavé diváky (po 
pravdě, my jiné ani nemáme, pozn.aut.) 
přidává Pavel Pechoušek na závěr pů-
vabný básnický poem 12 měsíčků. Svěží 
dílko inspirované stejně jako každá di-
vadelní hra čkyňských ochotníků tvor-
bou zapomenutého českého génia Járy 
Cimrmana, bylo odměněno bouřlivými 
ovacemi a vytleskáváním.  Opravdu to 
bylo podařené odpoledne, které konči-
lo družnou diskusí  nad dílem Boženy 
Němcové a Karla Jaromíra Erbena, sou-
časným stavem světové divadelní scény 
a fenoménu postavy Šípkové Růženky 
v komplexu důležitých figur evropské-
ho pohádkového světa.  Přátelé, snad 
se příští rok na Věnci znovu potkáme, 
pobesedujeme a zažijeme znovu ty ne-
zapomenutelné chvilky, protože jestli 
ne, tak: „všechno jsem oplakal, zase se 
osvěžil, ale tohle bych, Šavrdo, tohle 
bych nepřežil!“ Pavel Pechoušek

Silvestr na Věnci patřil čkyňskému divadlu!

I kaplička ve Zdůlí potřebuje větší opravu. Všem oby-
vatelům Záhoříčka přeji, že jejich kaplička dostala nový 
hezký kabát. Jistě z té opravy mají všichni radost.

Kaplička ve Zdůlí je jistě starší. Již v roce 1908 byla 
původní malá kaplička postavena do dnešní podoby. 
Místní občané darovali materiál i práci zadarmo, i bez 
moderní techniky.

Místo je památně vázané pověstí na bitvu prusko-fran-
couzskou v roce 1742 (u hřbitovní zdi kostela). Tehdy 
z bitvy ujížděl na koni francouzský voják, který spadl ze 
skály a zabil se. Původní malou kapličku dala postavit 
matka zahynulého vojáka. Ve zvětšené kapličce z roku 
1908 se konaly poutní mše svaté. Často o pouti zde býval 
i krámek pana Cvrčka, čkyňského cukráře.

Během totalitní nadvlády byla kaplička hodně po-
škozena. Nejen, že v nedalekém ohništi byly spále-

ny obrazy křížové cesty, ale i rozbita okna. Menší 
opravy udělali pan Staněk z Předenic a pan Kursa 
ze Čkyně. Větší opravy se kaplička dočkala až v roce 
1996. Opravu provedla firma pana Vojtíška st. Lípy, 
které zde dosud stojí, byly vysazeny místní zámec-
kou šlechtou vždy, když se na zámku narodil nový 
člen rodiny. 

Na současnou skutečnost se hodí i tyto skromné 
verše:

 Neslibuj, že vykonáš,
 nehonos se, žes vykonal,
 ale ponech Tvým skutkům,
 aby za Tebe mluvily.
Tak hovoří verše neznámého autora ze staré školní 

čítanky. Verše jsou i na dnešní skutečnost, ale i na 
současnost kapličky ve Zdůlí.  Marie Vondrášková

Dočká se?

Turisté na  Věnci sledují divadelní představení.

Silvestrovský přípitek na Věnci.  (Foto pp)



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 2022 16 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 202217

Čkynští otužilci dále pokračují 
ve svých sportovních výkonech. 
Minimálně jednou týdně absol-
vují společné koupání ve Vrbí. 
V pracovním týdnu chodí do 
řeky či okolních koupališť indi-
viduálně ti nejzapálenější. Vel-
ký talent prokazuje především 
Míra „Eder“ Kavlík.

Skupina se navíc utěšeně roz-
růstá. Do skupiny přibyl spo-
luzakladatel čkyňského otu-
žileckého hnutí Ondřej Šmíd, 
lčovický milovník mrazu Milan 
„Juventus“ Turinek a čkyňský 
rodák Jiří Trnka, který neměl 
žádnou praktickou zkušenost, 
ale jeho duše celoživotního otu-
žilce ho v prosinci dovedla do 
chladných vln Volyňky. A velice 
se mu ve skupině zalíbilo.

Mezi nejpříjemnější chvilky 
otužileckých seancí patří předčítání z kroniky čkyňských 
otužilců, kterou vede 59 letý Pavel „Paulie“ Opletal (na sním-
ku vpravo). Svého úkolu se zhostil s velikou chutí a listy se ve-

lice rychle plní jeho 
úhledným písmem. 
Rád pak své řád-
ky svým kolegům 
neopakovatelným 
způsobem před-
čítá. Řada z nás se 
až z jeho vyprávění 
dozví, jaká to byla 
minule legrace. Zá-
pisky pak doplňuje 
krásnými kresbami 
Filip Děd.

Čkynští otužil-
ci děkují svému 
Pauliemu za čas 
strávený při psaní 
kroniky, která se 
jistě zapíše do dějin 
všech otužilců svě-
ta. Zájemci o otu-
žování jsou samo-
zřejmě dále vítáni. 
Chladné vodě zdar!     
 (pp)

Skupina otužilců se dále rozrůstá Sněhuláci

Jednou v zimě se přistěhoval do kraje mráz Mrazivec se svou 
družkou Fujavicí.  Fujavice fičela a z nebe se sypal bílý sníh. 
Všude ho bylo plno. Přikryl celý kraj těžkou, studenou peři-
nou. I Mrazivec se snažil ze všech sil. Na co dýchl, to zmrzlo.

Zvířata a ptáci trpěli zimou, hladem a žízní. Sníh zasypal lou-
ku a les, trávu, semínka i bobule na stromech. Mráz proměnil 
vodu v rybníčku v silný, tvrdý led.

Zvířátka si nemohla vyhrabat pelíšky na spaní, protože zem 
byla do hloubky promrzlá. Ptáčkové měli na hnízdech ve vět-
vích stromů vysoké sněhové čepice. Všude panoval smutek 
a strach.

Jenom sněhuláci si užívali. A že jich tu bylo! Koulovali se veli-
kými hroudami sněhu, klouzali na ledové klouzačce, stavěli si 
sněhové domy, mlsali sněhové pusinky a rampouchové nanu-
ky. Čím větší zima, tím se jim víc líbila.

Zvířata a ptáčci tu už nemohli vydržet.
„Odejdeme na jih. Do kraje, kde je pořád teplo a dostatek jíd-

la,“ rozhodli se. Věděli o tom kraji od vlaštoviček.
„Vlaštovky tam odlétají každý podzim. Je tam prý krásně.“
Z posledních sil se vydali na cestu. Šli a šli, až došli k vlaš-

tovkám.
„Je tady moc pěkně,“ shodli se všichni. „Máme co jíst, sluníč-

ko hřeje a po mrazu a fujavici ani památky.“
     Jenže po nějakém čase se jim začalo stýskat po domově. To 

stýskání bylo stále silnější a silnější. Jednoho dne se už nedalo 
vydržet.

„Vrátíme se domů, ať je tam zima, jaká chce,“ rozhodli se.
„Poletíme s vámi,“ přidaly se vlaštovky, kterým se také za-

stesklo po rodných hnízdech.
Zase šli a šli, až přišli do známé krajiny. Překvapeně se roz-

hlížejí kolem dokola.
„Co se tu stalo? Fujavice nefičí, mráz je pryč, sníh taje a krás-

ně hřeje sluníčko,“ nemohli uvěřit svým očím.
„Poslouchejte! Někdo tady pláče,“ uslyšeli tichounké naří-

kání. „To jsou sněhuláci. Sluníčko je píchá teplými paprsky 
a kam se takový paprsek zabodne, udělá se malá loužička, vi-
díte? Sněhuláci tají. Za chvíli z nich zbydou jen veliké kaluže 
vody,“ polekala se zvířátka. Bylo jim sněhuláků líto.

„Co můžeme udělat, abychom ty uplakánky zachránili?“ Ni-
kdo nevěděl. „Pojďme za kmotřičkou sovou. Je moudrá a zku-
šená. Třeba poradí.“

„Mám sestřenici, sovici sněžnou,“ zamyslela se kmotřička. 
„Bydlí daleko na severu, kde je celý rok zima. Pošleme sněhu-
láky za ní. Ona se o ně postará.“

Sova vysvětlila sněhulákům, kudy mají jít. „Vidíte tamhle na 
obzoru tu velikou hvězdu? Jmenuje se Severka. Někdo jí říká 
Polárka. Proč? Protože svítí nad Severním pólem. To je to mís-
to, kde celý rok mrzne. Půjdete stále za ní. Cesta bude dlouhá, 
ale až tam dorazíte, budete spokojeni.“

Sněhuláci se rozloučili a vydali se na cestu. Jak se blížili k Se-
vernímu pólu, byla čím dál větší zima. Přestala z nich kapat 
voda a přibývala jim síla.

Jednoho dne konečně došli k sovici sněžné. Už na ně čekala. 
Vítr jí totiž přinesl vzkaz od kmotřičky dávno před tím, než 
sněhuláci dorazili.„Tak vás pěkně vítám, přátelé. Vím, co se 
vám přihodilo. Nemusíte se bát, tady u mě vám nehrozí žád-
né nebezpečí. Kolem dokola je led a sníh. Když se sem náho-

dou někdy zatoulá sluníčko, nevydrží tu dlouho. Je mu zima. 
Jeho tenké paprsky vás jen tak trošku pošimrají, ale neublíží. 
A budete tu mít kamarády. Chodí ke mně na návštěvu lední 
medvědice se svými dvěma dětmi.  Jsou všichni celí bílí jako 
vy, ale mají husté, chundelaté kožíšky. Je s nimi velká legrace, 
uvidíte.“

Sněžná sovice byla šťastná, že má kolem sebe tolik kamará-
dů. Do teď byla pořád sama. Chvíle, kdy za ní přišli medvědi, 
byly vzácné.

Sněhuláci se nemohli dočkat, až se medvědi objeví. Nelenili 
a začali chystat zábavu. Na ledě udělali dlouhou, hlaďoučkou 
klouzačku, připravili sněhové koule na velkou sněhovou bitvu, 
nahrnuli vysokou hromadu sněhu, prohrabali v ní chodby, tu-
nely a schovávačky. Vytvořené bludiště bylo tak dokonalé, že 
se v něm někteří sněhuláci ztratili a nemohli najít cestu ven.

Sovice pozorovala krajinu. „Už jdou, medvědi už jdou!“ infor-
movala sněhuláky. „Pojďme je přivítat, seznámím vás.“

A tak došlo k historické události. Sněhuláci poprvé v životě 
uviděli lední medvědy a medvědi se na vlastní oči přesvědči-
li, že pohádky o sněhulácích, které jim někdy sněžná sovice 
vyprávěla, jsou pravdivé. Nejmenší sněhuláček odněkud vy-
táhl větvičku šípkové růže. Nesl si ji celou cestu s sebou, aby 
měl památku na kraj, kde býval doma. Větvička byla osypaná 
šípky. Byly sice na kost zmrzlé, ale výrazná červená barva jim 
zůstala. Na bílé pláni zářila do daleka.  

Sněhuláček podal větvičku medvíděti. „Na, vezmi si ji, je to 
dárek z daleké země. A ochutnej.“ Medvídek nedůvěřivě kou-
kal na dárek, pak si ale dodal odvahu a jeden šípek ochutnal. 
„Mňam, to je dobrota,“ podal větvičku bráškovi. „Ochutnej 
taky a dej mamce.“

Ve vteřině byla větvička holá. Takovou dobrotu medvědi ni-
kdy nejedli. Litovali, že u nich na severu šípky nerostou. Aby 
jim spravili náladu, pozvali je sněhuláci na klouzačku. Jezdili, 
padali, kutáleli se, naráželi do sebe, nakonec z toho byla veliká 
valná hromada.

„Začíná velká sněhová bitva!“ vykřikl největší sněhulák. 
Popadl sněhovou kouli a hodil ji po medvídkovi. Ten mrštně 
uskočil a hrouda zasáhla sovici. Jen tak tak, že nespadla ze 
svého stanoviště na skalním výběžku. Na zemi se rozpoutala 
bitva bitev. Hroudy létaly na všechny strany, některé zasáhly 
cíl, jiné minuly. Sněhuláci i medvědi se smíchy váleli po zemi, 
medvědice dohlížela, aby hra probíhala čestně. A sovice? Ra-
ději poodlétla o kus výš na skálu, aby náhodou nechytla zase 
nějakou dobře mířenou ránu.

Nakonec medvídci prošli celé bludiště. Několikrát zabloudi-
li, jak to má ve správném bludišti být. Cestu ven ale vždycky 
našli.Přiblížil se večer. Všichni kamarádi byli unavení a ospalí. 
Rozloučili se a slíbili, že se zase brzy sejdou. Medvědi se vy-
dali domů do brlohu, sovice odlétla do své jeskyně nahoře ve 
skále.

Sněhulákům se u Severního pólu líbilo. Zůstali tam natrvalo. 
A co naše zvířátka a ptáci? Jsou doma, mají své pelíšky a hníz-
dečka, mají co jíst a daří se jim dobře. Občas vzpomínají na oš-
klivou zimu a na sněhuláky. Jsou spokojeni, že sněhuláky za-
chránili. Někdy k nim zalétne vítr a přinese zprávy ze severu, 
od sovice sněžné. Pošeptá pozdrav kmotřičce a pospíchá dál.  

 M. Havlátková

Tiše, Pavel čte z kroniky. 

Čkyňští otužilci mají také 
svůj erb, který je dílem 
Filipa Děda. Autor se in-
spiroval znakem Čkyně 
a do něj mj. umně zabu-
doval symboly milovníků 
chladné vody, vše je pod-
trženo heslem všech otu-
žilců světa. 

Slavnostní přípitek ku příležitosti narozenin Filipa Děda.  
Jedna stránka z otužilecké kroniky napsaná úhledným pís-
mem Pavla Opletala. 

 



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 2022 18 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 202219

Josef Škopek 
Realitní makléř a konzultant 

Tel:+ 420 777 644 233 
josefskopek@seznam.cz, jskopek@zooreality.cz 

 
• poskytuji kompletní realitní služby s více než 

desetiletou praxí v oboru 
• 3D sken a virtuální prohlídky nemovitostí 
• znalost vaší lokality Šumava - JČ - PT, ST, KT, PI 
• inzeruji na stěžejních realitních serverech v rámci 

ČR, sociální sítě, atd. 
• disponuji poptávkou klientů na koupi 
• zajištění kompletního právního servisu a 

advokátní úschovy prostředků 
• zajištění nezávislého financování zdarma v rámci 

koupě nemovitosti, vč. všech pojištění 
• tržní posouzení ceny nemovitosti zdarma 

v rámci jejího prodeje 
• ocenění nemovitostí v dědickém 

(pozůstalostním) řízení pro notáře 
• zajištění auditu – PENB nemovitostí 
• řešení exekucí a insolvencí 
• další služby spojené s prodejem nemovitostí 

 
                                   
 

Doprodej zboží za původní ceny 
 

• Dřevěné brikety - ze smíšeného dřeva 
- cena 75,- Kč / 10 kg  

    
• Přírodní kámen  - na dlažbu a obklady 

      - cena od 449,- Kč / m2  
 

• Vzorkové dveře a obkladové panely  
za likvidační ceny  

 

  
 

Otevřeno Po – So   9 – 11 hod. 

  PRODEJ     KUŘIC
                2022
 FIRMA
          NOVÁK
                     RADOMYŠL

ČKYNĚ – 10.45 hod.                         
 U  POMNÍKU 
  DNE:   18.3 / 15.4 / 13.5 / 10.6 / 8.7 / 5.8 /

2.9 / 30.9 / 28.10 / 25.11

  červené, černé, kropenaté, modré,
žíhané, bílé  - stáří 20 týdnů
                       cena 200 Kč/ks
tel.- 602 115 750
www.drubez-novak.cz

 

Rodinná pražírna ve Čkyni s jedinečným přístupem ke každé objednávce. 
 

Nabízíme námi pražené výběrové kávy v ručně nadepisovaných sáčcích s unikátním 
vzhledem. 

 

Naše kávy pochází ze zemí jako je Etiopie, Brazílie, Kolumbie, Guatemala, Tanzánie a další. 
Každou várku, kterou naše rodinná pražírna upraží ochutnáváme, abychom měli jistotu, že 
Vám dáváme to, o čem víme, že je nejlepším možným výsledkem naší práce. 

 

Ceny se odvíjí od požadovaného množství od 1kč/g. 

 

Příjem a výdej zakázek je možný na adrese Čkyně 345. 

 

Kávu je možno objednat i na telefonním čísle 773 935 609 nebo na webových stránkách 
Kavesso.cz 

 

 

Vojtěch Pressfreund 

Čkyně 345 

773 935 609 

Kavesso.cz 

 



Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda, 
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 20. 3. 2022 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy 
se nevracejí - Reklamy pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce 
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

20AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda,
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 1. 8. 2021 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy se
nevracejí - Reklamy  pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně –  leden/únor 2022 20


